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                             Liebe Schwestern und Brüder,
                             liebe Pilgergemeinde von 
                             St. Maria in der Kupfergasse in Köln!

Das Leitwort unserer diesjährigen Festwoche ist die
Anrufung der Gottesmutter



"Maria, Du Zuflucht der Sünder". 



Wenn wir von Sünde und Sündern sprechen, denken wir
meist nicht an uns selbst, sondern an die kleinen und
großen Missetäter um uns herum und in der ganzen
Welt. Aber wir alle sind Sünder und bedürfen immer
wieder der Versöhnung, Vergebung und Umkehr.

Wir bitten ja in jedem Ave Maria: "Bitte für uns Sünder,
jetzt und in der Stunde unseres Todes." Die Anrufung
Mariens als "refugium peccatorum" (Zuflucht der Sünder)
entstammt der Lauretanischen Litanei, die ihren
Ursprung in Loreto in Mittelitalien besitzt, wohin das
Haus Mariens aus Nazareth übertragen wurde. Unsere
Gnadenkapelle, auch "Lauretanische Kapelle" genannt,
ist diesem Haus exakt nachgebaut. So hat unser
diesjähriges Leitwort einen direkten Bezug dorthin.

Ich lade Sie herzlich zu unseren Festgottesdiensten und
Gebetszeiten ein. Gerne weise ich in diesem Zusammen-
hang unseres Leitwortes auf die vermehrten Beicht-
gelegenheiten hin und wünsche uns allen eine geseg-
nete und bereichernde Zeit.

Maria mit dem Kinde lieb, uns allen deinen Segen gib.

Ihr Wallfahrtsrektor
Pastor Thomas Vollmer



Sonntag, 3. September 2023

16.30 Uhr

18.00 Uhr

Festandacht mit sakramentalem Segen
Querflöte: S. Alcañtara, Orgel: S. Scheuren
Pontifikalamt
Zelebrant u. Festprediger:
S.E. Weihbischof 
Dr. Dominikus Schwaderlapp

Choralmesse "Cum jubilo" Vat. IX
Proprium: Salve sancta parens
Choralschola an St. Maria in der Kupfergasse,
Leitung: Julia Hanke/ Sven Scheuren
Querflöte: Sofia Alcañtara
Orgel: Sven Scheuren

08.30 Uhr
10.00 Uhr
11.15 Uhr

Hl. Messe
Hochamt
Hl. Messe

Feierliche Eröffnung der Marianischen Festwoche

Montag, 4. September 2023

08.00 Uhr

09.00 Uhr
09.45 Uhr

16.30 Uhr
17.00 Uhr

18.30 Uhr

Hl. Messe mit marianischer Kurzbetrachtung,
danach Beichtgelegenheit  
Pilgerandacht mit sakramentalem Segen
Festmesse mit Predigt

Beichtgelegenheit
Festandacht mit sakramentalem Segen

Lateinisches Festhochamt
Zelebrant u. Festprediger:
Pfr. Daniel Sluminsky

Messe brève C-Dur - Léo Delibes 
Proprium: Salve sancta parens
Vokalensemble Gregoriana
Sopran: Juliane Hanke
Leitung: Sven Scheuren

Geistliches Konzert
Werke von Josef Gabriel Rheinberger, Charles
Gounod u.a. sowie marianische Orgelmusik
Vokalensemble Gregoriana
Violine: Marianne Mamane
Leitung: Juliane Hanke
Orgel: Sven Scheuren, Kantor an 
           St. Maria  i.d. Kupfergasse

20.00 Uhr

(1836-1891)



Mittwoch, 6. September 2023

Hl. Messe mit marianischer Kurzbetrachtung,
danach Beichtgelegenheit  
Pilgerandacht mit sakramentalem Segen
Festmesse mit Predigt

Beichtgelegenheit
Festandacht mit sakramentalem Segen

Lateinisches Festhochamt
Zelebrant u. Festprediger:
Prof. Dr. Dr. Ralph Weimann

Missa F-Dur, Festliche Bläsermusik - 
Joseph Güttler (1841-1912)
Sopran: Juliane Hanke
Stadtkapelle Köln, Leitung: Stefan Alfter
Orgel: Sven Scheuren

Marianische Bläsermusik
"Ros, o schön Ros"
Stadtkapelle Köln
Leitung: Stefan Alfter
(Konzert im Innenhof der Kirche!)

20.00 Uhr

08.00 Uhr

09.00 Uhr
09.45 Uhr

16.30 Uhr
17.00 Uhr

18.30 Uhr

Dienstag, 5. September 2023

08.00 Uhr

09.00 Uhr
09.45 Uhr

16.30 Uhr
17.00 Uhr

18.30 Uhr

Hl. Messe mit marianischer Kurzbetrachtung,
danach Beichtgelegenheit  
Pilgerandacht mit sakramentalem Segen
Festmesse mit Predigt

Beichtgelegenheit
Festandacht mit sakramentalem Segen

Lateinisches Festhochamt
Zelebrant u. Festprediger:
Dr. Peter Fabritz, Offizial des Erzbistums Köln

Missa B-Dur für Sopran, Violine und B.c. -
Johann Anton Kobrich (1714-1791)                            
Sopran: Juliane Hanke
Violine: Marianne Mamane
Orgel: Sven Scheuren



Freitag, 8. September 2023
Fest Mariä Geburt - Weihetag der
Gnadenkapelle

08.00 Uhr

09.00 Uhr
09.45 Uhr

16.30 Uhr
17.00 Uhr

18.30 Uhr

Hl. Messe mit marianischer Kurzbetrachtung,
danach Beichtgelegenheit  
Pilgerandacht mit sakramentalem Segen
Festmesse mit Predigt

Beichtgelegenheit
Festandacht mit sakramentalem Segen

Lateinisches Festhochamt
Zelebrant u. Festprediger:
Domkapitular Msgr. Dr. Markus Hofmann

Messe für Männerchor und Orgel - 
Max Filke (1855-1901)
Kölner Dreikönigssänger
Leitung: Willi Kastenholz
Orgel: Hans-Josef Lövenich

Geistliches Konzert
Geistliche Motetten für Männerchor
Kölner Dreikönigssänger
Leitung: Willi Kastenholz
Orgel: Hans-Josef Lövenich

20.00 Uhr

Donnerstag, 7. September 2023

08.00 Uhr

09.00 Uhr
09.45 Uhr

16.30 Uhr
17.00 Uhr

18.30 Uhr

Hl. Messe mit marianischer
Kurzbetrachtung, danach Beichtgelegenheit  
Pilgerandacht mit sakramentalem Segen
Festmesse mit Predigt

Beichtgelegenheit
Festandacht mit sakramentalem Segen

Lateinisches Festhochamt
Zelebrant u. Festprediger:
Kpl. Dr. Dominik Grässlin

Messe C-Dur "Windhager Messe" - 
Anton Bruckner (1824-1896)
Kirchenchor St. Josef, Bonn-Beuel
Leitung: Michael Bottenhorn



Samstag, 9. September 2023

Hl. Messe mit marianischer
Kurzbetrachtung, danach Beichtgelegenheit  
Pilgerandacht mit sakramentalem Segen
Festmesse mit Predigt

Beichtgelegenheit
Festandacht mit sakramentalem Segen
Kirchenchor St. Clemens Heimbach; Leitung
und Orgel: Peter Mellentin

Lateinisches Festhochamt
Zelebrant u. Festprediger:
Msgr. Dr. Sebastian Cüppers

Choralmesse "De angelis" Vat. VIII - Werke
von Johann Sebastian Bach, César Franck
u.a.
Choralschola und Kirchenchor St. Clemens
Heimbach
Leitung und Orgel: Peter Mellentin

08.00 Uhr

09.00 Uhr
09.45 Uhr

16.30 Uhr
17.00 Uhr

18.30 Uhr

Sonntag, 10. September 2023

08.30 Uhr
10.00 Uhr
11.15 Uhr

Hl. Messe
Hochamt
Hl. Messe

Feierlicher Abschluss der Marianischen Festwoche

16.30 Uhr

18.00 Uhr Pontifikalamt
Zelebrant u. Festprediger:
S. Em. Dr. Rainer Maria Kardinal Woelki

Missa in festivitate ex si; Proprium: Salve
sancta parens - Sigismund Ritter v.
Neukomm (1778-1858)
Choralschola an St. Maria in der Kupfergasse
Leitung: Juliane Hanke/ Sven Scheuren
Violine: Marianne Mamane
Orgel: Sven Scheuren

Lichterprozession (mit Begleitung durch die
Stadtkapelle Köln)

ca. 19.30 Uhr

Festandacht mit sakramentalem Segen
Vokalensemble Gregoriana
Sopran: Juliane Hanke
Violine: Marianne Mamane
Leitung: Sven Scheuren

15.00 Uhr     Beichtgelegenheit (bis ca. 16.00 Uhr)


